
 

Свидетельство о регистрации ТС 

Приложение к Указанию Банка России от 8 октября 2019 года № 5283-У «О внесении изменений в Положение Банка России 
от 19 сентября 2014 года № 431 -П «О правилах обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

Приложение 5 к Положению Банка России от 19 сентября 2014 года № 431-П «О правилах 
обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

3. Cвидетели ДТП
(фамилия, имя, отчество (здесь и далее отчество указывается при наличии), адрес места жительства)

8.

9.

3
разногласий

разногласий
оборотной стороны Извещения)

7.

8.

9.

4

Государственный регистрационный знак ТС 

Свидетельство о регистрации ТС 

Водительское удостоверение

Страховой полис

4

Государственный регистрационный знак ТС 

Водительское удостоверение

Страховой полис

Заполняется в случае оформления ДТП без участия 
сотрудников ГИБДД. Ничего не изменять после 

подписания обоими водителями и разъединения бланков.

(подпись) (подпись)

(указываются в п. 18 

8.

(республика, край, область, район, населенный пункт, улица, дом)

5

6

7

0

5

(фамилия, имя, отчество)

(доверенность, договор аренды,

6

7
путевой лист и т.п.)

(наименование страховщика, застраховавшего ответственность)

1. План (схема) дороги – с указанием названий улиц.
2. Направление движения ТС  А  и  В . 3. Расположение ТС  А  и  В  в
момент столкновения. 4. Конечное положение ТС  А  и  В .
5. Дорожные знаки, указатели, светофоры, дорожная разметка. 

(фамилия,

(фамилия, имя, отчество)

(доверенность, договор аренды,

(наименование страховщика, застраховавшего ответственность)

путевой лист и т.п.)

имя, отчество (полное наименование юридического лица)

(фамилия,

имя, отчество (полное наименование юридического лица)

0



 

15.

16.

17

Заполняется в двух экземплярах. Каждый участник ДТП направляет свой экземпляр настоящего извещения
страховщику, застраховавшему его гражданскую ответственность.

18. Примечания участников ДТП, в том числе разногласия (при наличии):

4

В случае ДТП, вы можете заявить о нем: 

Приложение «Помощник ОСАГО»Приложение
«АльфаСтрахование Мобайл»

 или оформить электронное Извещение о ДТП
через приложение «Помощник ОСАГО»

через приложение
«АльфаСтрахование Мобайл»


